CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, Nº 100 –  CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-000 - CNPJ: 01.619.047/0001-09
TELEFONE.: (27) 3728-1255/1489 – Cel.: (27) 99909-6576 - E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br

MEMORANDO DGS Nº. 01/2021

DA: Direção Geral de Secretaria

AO: Exmº. Sr. Presidente da Câmara

ASSUNTO: Solicita autorização para a contratação de serviços de dedetização nas

dependências da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, cordialmente, venho solicitar a Vossa Excelência, como ordenador

de despesas, autorização para a contratação de serviços de dedetização nas

dependências desta Câmara Municipal.

Há alguns anos foi executado o serviço de dedetização nas dependências desta Câmara

Municipal, cujos ambientes ficaram livres de baratas e de outros insetos por um longo

período. No entanto, é sabido que esse tipo de serviço precisa ser frequentemente

realizado, pois essas pragas se proliferam com muita rapidez e voltam a infestar os

ambientes.

Desta forma, visando contarmos com um espaço de trabalho limpo e salubre, condizente

com as recomendações dos órgãos sanitários, solicito a autorização dessa Presidência

para a contratação dos serviços de dedetização de todas as repartições desta Casa de

Leis.

Vila Valério-ES, em 1º de março de 2021.

CLÁUDIA VALÉRIA DE SOUZA MIELKE

Diretora Geral de Secretaria

               CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
                 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, Nº 100 –  CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-000 - CNPJ: 01.619.047/0001-09
TELEFONE.: (27) 3728-1255/1489 – Cel.: (27) 99909-6576 - E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br

AUTORIZO a contratação após a verificação

de disponibilidade orçamentária e financeira e

uma vez observadas as demais formalidades

legais.

Em 02 de março de 2021.

                  RENATO SCHMIDT

                           Presidente